
• - . 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Smluvní strany: 

Ostravská univerzita 
Lékařská fakulta 
Sídlo: Dvořákova 7, 70 I 03 , Ostrava 
IČ: 61988987 
zastoupena doc . MUDr. Rasti s lavem Maďarem , Ph .O. , MBA, FRCPS, děkanem LF OU 
Bankovní spojení : CNB Ostrava, č . úctu: 94-931761 /0710 

( dále jen „OU") 

a 

Fakultní nemocnice Ostrava 
Sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČ: 00843989 DIČ:CZ00843989 
Zastoupena : MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA. ředitelem Fakultní nemocnice Ostrava 
Bankovní spojení: Česká národní banka Číslo účtu: 66332761/0710 

(dále jen „FNO") 

společně dále jen „Smluvní strana" nebo „Smluvní strany" 

Výše uvedené Smluvní strany mají zájem spolupracovat v oblasti financování stipendijních 
programů studentů Lékařské fakulty OU (dále jen „LF OU"), a proto uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci ( dále jen „Smlouva") 



Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

l. Součástí studijních povinností v doktorských studijních programech studentů LF OU 

(dále jen „DSP" a „Studenti OSP") je absolvování části studia na zahraniční instituci 
v délce nejméně jednoho měsíce nebo účast na mezinárodním tvůrčím projektu 
s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo jiná forma přímé 
účasti studenta na mezinárodní spolupráci. 

2. Za výše zmíněným účelem mohou být Studentům DSP přiznána stipendia za 
podmínek stanovených ust. § 9 I zákona č. 11 I/ 1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 

pozdějších předpisů , Statutem OU, čl. 29 Statutu LF OU, Stipendijním řádem OU, 
který je vnitřním př·edpisem Ostravské univerzity a interními pravidly FNO (dále jen 
,,Stipendium"). 

Čl. 2 
Stipendijní program LF OU a FNO na realizaci zahraniční stáže 

I. LF OU a FNO se zavazují za podmínek ujednaných Smlouvou spolupracovat na 
financování Stipendií Studentů DSP. 

2. Stipendijní program bude financován maximální částkou pro jeden kalendářní rok, 
souhrnnou pro všechny vybrané Studenty DSP, v celkové výši 150 000,- Kč, kdy LF 
OU se bude podílet částkou 50 000,- Kč ze stipendijního fondu LF OU (případně 

jiného zdroje) a FNO částkou I 00 000,- Kč . Smluvní strany tímto výslovně deklarují, 

že finance budou alokovány separátně každou Smluvní stranou a přiznané Stipendium 
uhradí ad hoc, v poměru stanoveném tímto ustanovením, v souladu se svými vnitřními 
předpisy . 

3. Smluvní strany sjednávají, že maximální výše Stipendia pro jednoho Studenta DSP 
je 30.000,- Kč . O Stipendium nelze žádal opakovaně. 

4. V případě vyčerpání částky dle odst. 3 tohoto článku , nebude pro daný rok stipendijní 
program dále doplněn. V případě nedočerpání částky převede každá Smluvní strana 

zbývající část do dalšího roku a částku doplní ve výše určeném poměru tak, aby 
souhrnně s alokovanou částkou druhé Smluvní strany činila znovu 150 000,- Kč. 

5. Stipendium bude ze strany LF OU financováno převážně ze Stipendijního fondu LF 
OU. Stipendium bude ze strany FNO financováno převážně z rozpočtu FNO 

Čl. 3 
Podmínky přiznání Stipendia 

1. Stipendium je možné přiznat Studentům DSP, kteří mají zároveň uzavřený pracovní 

poměr ve FNO ve výši úvazku 0,5 a více. O toto Stipendium může požádat Student 
DSP od 2. ročníku studia výše a pouze po dobu standardní doby studia. 



Podmínkou pro přiznání Stipendia je doložení potvrzení přijímací instituce v zahraničí 

o akceptaci stáže, jejího rozsahu a obsahu nebo potvrzení o uskutečnění zahraniční 
stáže. 

3. O Stipendium může Student DSP požádat v období od I. září do 31. října pro výjezd 
v letním semestru příslušného akademického roku, a od I. března do 30. dubna pro 
výjezd v zimním semestru příslušného akademického roku. 

4. V případě, že Student DSP přestane plnit v průběhu studia své studijní povinnosti či 

vykonávat činnosti v rozsahu a způsobem stanovenými Oborovou radou , či školitelem , 

ve spojitosti s jeho účastí na mezinárodním tví'irčím projektu, anebo ve spojitosti 

s jinou formou jeho přímé účasti na mezinárodní spolupráci, může děkan LF OU po 
předchozí dohodě s ředitelem FNO rozhodnout dle čl. 15 Stipendijního řádu OU o 

odnětí nebo snížení stipendia. 

5. Kontaktní osoba na straně FNO je v otázkách přizna111 

na straně LF OU: 

Čl. 4 
Náležitosti žádosti a přiznání stipendia 

I. Student žádá o Stipendium formou žádosti , kde popíše danou zahraniční stáž 
(specifikace pracoviště, stanoví termín stáže, výstupy stáže, finanční náklady a jejich 
specifikace). 

2. Student DSP dodá příslušné Oborové radě LF OU mimo žádosti dále tyto dokumenty: 

• potvrzení o akceptaci zahraniční stáže přijímací institucí (obsah, rozsah), je-li 

žádost podána před uskutečněním zahraniční stáže nebo potvrzení o 
uskutečněné stáži (definice a specifikace výstupů), je-li žádost podána po 
uskutečnění zahraniční stáže; 

• doporučení školitele; 

• kopie pracovní smlouvy o pracovním poměru ve FNO nebo potvrzení o 
pracovním poměru ve FNO; 

• přehled finančních nákladů souvisejících se stáží, je-li žádost podána po 
uskutečnění stáže. 

3. Oborová rada LF OU posoudí žádost žadatele o stipendium, navrhne přiznání 

stipendia vybranému žadateli a předloží návrh na přiznání stipendia Stipendijní komisi 

LF OU, která posoudí splnění podmínek pro přiznání stipendia a poté předloží návrh 

Oborové komise řediteli FNO a děkanovi LF OU. Následně děkan LF OU vydá, po 
předchozí dohodě s ředitelem FNO, rozhodnutí dle ust. § 68 odst. 3 zákona č. 

111 / 1998 Sb., ve spojení s čl. 12 a čl. 15 Stipendijního řádu OU, rozhodnutí o přiznání 
či nepřiznání stipendia. Proti rozhodnutí děkana se může žadatel odvolat ve lhůtě 30-ti 
dnů dle ust. § 68 odst. 4 zákona č. I I I / 1998 Sb. 



4. Po schválení zahraniční stáže, před jejím financováním, je FNO oprávněna uzavřít 

smlouvu mezi FNO a Studentem DSP se závazkem Studenta DSP o setrvání v 

pracovním poměru Studenta DSP ve FNO po dobu tří (3) let od ukončení DSP. 

Smluvní strany berou na vědomí, že pokud se FNO rozhodne své oprávnění uplatnit, 

nemá zájem podílet se na Stipendiu Studenta DSP bez jeho naplnění. 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

I. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi k 28. 2. nebo 31.8. 

daného kalendářního roku, s výpovědní dobou šest (6) měsíců. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen 

,,ZRS"). Zveřejnění dle ZRS zajistí FNO. 

3. Postoupení závazků z této Smlouvy je platné se souhlase,n druhé Srnluvní strany. 

4. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran, jsou absolutně neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

5. Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno. 

6. Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 

neplatnými nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím 

dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení 

dohodnou Smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a 

účelu neplatného či chybějícího ustanovení. 

7. Tato Smlouva se řídí právními předpisy platnými na území České republiky. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly 
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 

nikoliv v tísni nebo za zjevně nepřízniv)'1ch podmínek. Toto potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

V Ostravě dne /[' ,(. .éaJ-1 V Ostravě dne l:J. I. l.oL,f 

podpis: 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.O. MBA FRCPS 

děkan 




